
Usnesení č. 013/11Z/2021
9.3 Poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 
Ústeckého kraje (dále také jako „FVHŽP ÚK“) v roce 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu;

B) rozhoduje

1. o poskytnutí dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 5 přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
023/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019;

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení z důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí 
o dotaci na rok 2021;

3. o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace žadatelů uvedených v příloze č. 3 tohoto 
usnesení z důvodu nedoložení nedílných příloh žádosti.

C) ukládá

ukládá Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí:

1. sdělit žadatelům rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podaným žádostem dle bodu 
A) a B) tohoto usnesení;
Termín: 31. 1. 2022

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podaných žádostech dle bodu 
A) a B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv.
Termín: 28. 2. 2022

Hlasování: pro: 42 proti: 5 zdržel se: 6 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.5, 9.7 - 9.8 

6

Bod 11.5 priloha 1



Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti navržené k podpoře

Pořadové číslo Název PO IČO Obec Ulice č. p. Projekt Zahájení Ukončení % Dotace Nárok v de minimis Celkové náklady Anotace Bodové hodnocení 

1 Obec Malšovice 00261548 Malšovice Malšovice 6 Malšovice – kanalizace a ČOV II. etapa 01.01.2022 31.12.2023 9,44 4 999 990,00 Kč 5 080 000,00 Kč 52 966 086,98 Kč

Cílem projektu je zkapacitnění ČOV a , výstavba 2 ks 

ČSOV a kanalizačního řádu. Většina obyvatel obce v 

současné době využívá septiků či bezodtokových jímek 

a nemají možnost připojení k ČOV bez vybodování 

splaškové kanalizace a zkapacitnění ČOV.

19

2 Obec Libochovany 00263923 Libochovany Libochovany 5
Kanalizace a ČOV - Libochovany, Řepnice, 

I. etapa
01.01.2022 31.12.2024 9,06 4 999 990,00 Kč 5 080 000,00 Kč 55 187 635,00 Kč

Cílem je vybudování kanalizyce a ČOV v obci 

Libochovany - Řepnice, se dvěma výtlaky. V 

současnoasti cca. 30% obyvatel vypouští spl. Vody 

přímo do dešťové kanalizace, nebo je zachycuje v 

bezodtokových jímkách.

19

3 Obec Koštice 00265055 Koštice Koštice 26 Koštice, Želevice – kanalizace a ČOV 01.01.2021 10.06.2023 6,69 4 997 240,00 Kč 5 080 000,00 Kč 74 697 169,00 Kč

Cílem je snížení znečištění životního prostředí 

prostřednictvím vybudování ČOV a splaškové 

kanalizace v obci Koštice - část Želevice. V této části 

obce jsou doposud odpadní vody likvidovány 

individuálně. 

18

4 Město Blšany 00264784 Blšany Náměstí 29
Blšany - splašková tlaková kanalizace a 

čistírna odpadních vod pro 700 EO
01.01.2021 31.03.2022 24,94 4 998 330,00 Kč 5 080 000,00 Kč 20 041 430,95 Kč

Projekt řeší problematiku odvodu a čištění odpadních 

vod ve městě, kde zatím není splašková kanalizace. 

Cílem je zlepšení životního prostředí.

16

5 Město Jiříkov 00261424 Jiříkov Náměstí 464 Vodovod Filipov 01.01.2022 31.01.2024 13,49 4 754 990,00 Kč    
*požadavek žadatele

144 307,00 Kč        
*zůstatek dle čerpání de 

minimis

35 248 327,15 Kč

Cílem je dovybudování vodovodní sítě pro město 

Jiříkov a část Filipov. Ve Filipově není zřízen vodovod 

pro veřejnou potřebu, kdy obyvatelé jsou zásobováni 

pitnou vodou individuálně pomocí studní.

14

6 Obec Staré Křečany 00261653 Staré Křečany Staré křečany 38 Vodohospodářská infrastruktura MŠ 01.03.2022 31.12.2022 31,55 1 354 290,00 Kč 1 355 008,- Kč. 4 292 528,96 Kč

Cílem je vybudování nové splaškové kanalizace a ČOV 

a přepojení stávající spl. Kan ze stávající ČOV, která je 

ve vlastnictví jeného vlastníka - soukromé společnosti. 

ČOV bude sloužit pouze pro splaškové vody z objektu 

mateřské školy.

12

7 Město Třebenice 00264521 Třebenice Paříkovo nám. 1
Kanalizace a vodovod Třebenice - ul. 

Zimmerova
03.05.2021 31.01.2022 70,00 645 300,00 Kč 5 080 000,00 Kč 921 860,00 Kč

Realizací dojde k napojení tří RD, které v současnosti 

nemají močnost napojení na splaškovou kanalizaci. 

Současně s tím bude bude vybudován nový  vodovodní 

řád.

12

8 Obec Červnovice 00261831 Červnovice Červnovice 80 ČOV Černovice 01.01.2022 31.12.2023 11,13 4 998 180,00 Kč 5 080 000,00 Kč 44 907 289,42 Kč

Důvodem projektu je skutečnost, že současná kapacita 

ˇČOV je nedostačující a neumožňuje tak připojení 

dalších obyvatel, jak stávajících, tak budoucích. 

Vsoučasné době jsou již zájemci o připojení na čov 

odmítáni a odpadní vody nemohou být efektivně 

čištěny.

11

9 Obec Janov 00556025 Janov Janov 235 Janov - intenzifikace ČOV 04.10.2021 31.10.2021 70,00 423 250,00 Kč 4 650 536,00 Kč 604 657,00 Kč

Cílem projektu je intenzifikace ČOV - hrubé 

předšištění. V projektu je navržena intenzifikace 

pomocí strojně stíratelného česlí, čímž dojde k 

pracovnímu odstraňování nečistot z odpadní vody a 

významnému zlepšení provozu a obsluhy ČOV.

11

10 Obec Dolní Podluží 00261271 Dolní Podluží Dolní Podluží 6 Stavba dešťové kanalizace Dolní Podluží 01.01.2022 31.12.2022 70,00 301 140,00 Kč 3 768 323,00 Kč 430 200,00 Kč
Cílem je zlepšení kvality čištění odpadních vod tím, že 

bude odklonětaq děšťová kanalizace, která je v 

současné době nevhodně zaústěna do biologické ČOV.

10

Celkem 27 717 710,00 Kč 289 297 184,46 Kč

Součet s maximen v 

deminimis je 27 862 

017,00  Kč.

bod 9.3 příloha 1

bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/11Z/2021


